HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM TRÀ MY
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND
Nam Trà My, ngày           tháng 12 năm 2020
NGHỊ QUYẾT
Thông qua phương án phân bổ sử dụng
nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRÀ MY
KHÓA XI – KỲ HỌP THỨ 14

(Từ ngày 29 đến ngày 30 tháng 12 năm 2020)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Xét Tờ trình số 211/TTr-UBND ngày 16/12/2020 của UBND huyện Nam Trà My về đề nghị thông qua Phương án phân bổ sử dụng nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm 2020; Báo cáo thẩm tra số 243/BC-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2020 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Phương án sử dụng nguồn vượt thu tiền sử dụng đất năm 2020, dự kiến số tiền 7.000 triệu đồng, như sau:

1. Trích nộp Quỹ phát triển đất tỉnh, số tiền 1.400 triệu đồng.

2. Bố trí cho nhiệm vụ đo đạc, đăng ký đất đai, cấp giấy CNQSD đất theo quy định của UBND tỉnh, gồm:

- Đo đạc, kê khai đăng ký, cấp giấy CNQSD đất lần đầu cho các đơn vị trường học trên địa bàn huyện, số tiền 500 triệu đồng.

- Đo đạc, bổ sung, chính lý bản đồ địa chính, kê khai, đăng ký cấp giấy CNQSD đất lâm nghiệp cho các hộ gia đình, cá nhân xã Trà Vân, số tiền 650 triệu đồng.

c) Bố trí cho công tác bồi thường, GPMB do thu hồi đất xây dựng:

- Trụ sở làm việc UBND xã Trà Tập, số tiền 500 triệu đồng.

- Mở rộng trường PTDTBT-THCS Trà Tập để xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025, số tiền 400 triệu đồng.

d) Thực hiện rà soát, điều chỉnh lại Quy hoạch xây dựng nông thôn mới, Đề án xây dựng nông thôn mới các xã.

- Mức hỗ trợ: 50 triệu đồng/xã.

- Kinh phí thực hiện: 450 triệu đồng (riêng xã Trà Mai đã thực hiện).

e) Phần còn lại 3.100 triệu đồng, bố trí cho nhiệm vụ chỉnh trang đô thị Trung tâm hành chính huyện.

Trường hợp, số dự kiến vượt thu tiền sử dụng đất không đạt, sẽ cắt giảm phần bố trí cho nhiệm vụ chỉnh trang đô thị Trung tâm hành chính huyện theo mức tương ứng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, Tổ đại biểu và Đại biểu HĐND huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết./.

Nghị quyết này được HĐND huyện Nam Trà My khoá XI, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 30/12/2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, Sở KH&ĐT;

- TT TVHU; UBND, UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- UBND các xã;

- Các cơ quan, ban, ngành;

- Lưu: VT, HĐND
	CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hưng